oratiōe Phœnicis cū ipsis ætolis bellū gessere. Alios dixit Lucanus li. iii. feroces populos in dalmatia. Quos

alut adriaco tellus circūflua pōto. Apud quos. M. Antoni<sup>9</sup> fuit a pōpeianis clauus cū magno ipsi<sup>9</sup> discrimie.

Acia cum

Acia cū. c. exili & nō. t. apud græcos & latinos antiquos: atq; i. latino scribit̃. Vnde & i. triūphalib⁹. T. Plautii apud Tybur scriptū est filios dacoz remisit. Regio est scythia & portio thracia: ut quidā asserūt. Alii uero illi cōterminā esse uolūt. Dactylus cū. &. exilibus & .y. græco atq; unico. l. scribit̃. pprie a nostris digit⁹ traducit̃: ad cuius similitudinē metri pes dicitur: qui ex prima longa & duabus breuibus constat: ut Tityre. Sed digitoz apud latinos grossior dicitur pollex: alius index: sequens medius: alius annullarius: alius minimus. Quod ideo diximus: ut id declarem: quod si medio digito quasi per indicem quisq; olim monstratus fuisset: infania in demōstrato arguebat. Quare Diogenes teste Laertio plurimos aiebat insanire per digitum: qui etiam peregrinis aliquando Demosthenē uidere

cupientibus: mediū intendens digitū: hic ait: hic est atheniensiu orator. Quod Persius & Iuuenalis certissimē expresserūt digitū illuz infamem uocitantes: hoc est infamiā irrogantez. Qua de re non aliud ipse Iuuenalis intellexit: dum de Democrito loqueretur in satyra: Omnibus in terris. Cum fortunæ ipse minaci mā daret laqueū: mediūq; ostenderet unguem: hoc est mediū & infamem digitū accipiens: quod saepe fit: partē loco totius: ut similiter Plinius circa finez libri. ix. historię naturalis. Concharū inquit e genere sunt dactyli ob humanorū unguū similitudinē appellati: Vnguū dixit. i. digitorū. Alii uero diuersam ab ea quā diximus infamiam esse somniant: & de medio ungue aliud genus esse contumeliæ publica uulgi iactat opinio: quæ sane nullo alio in loco legimus. Et a dactylo dactylothea cōponitur: quo sane uocabulo Vlpian⁹ non nunq; usus est: & Martialis in. xi. inquit: Nec cū laua causa quæ sit quæritis. Dactylothea nō habet.

D adica cū. i. latino & .c. exili scribit̃: populi sūt scyrharū ex parte asia: ut dixit Herodot⁹ libro historię. iiii. D æmon cum æ diphthongo scribitur: dici potest apud nos sciens. Inde eudem. i. bonus uel foelix demon: & cacodæmon malus uel infocelix dicitur.

D ædalus cum. æ. diphthongo & unico. l. scribitur: fuit atheniensis Eupalami filius artis fabricæ peritissimus teste Plinio libro. vii. naturalis historię: lignariā fabricā primus adinuenit: ut ferram: asciam: perpendiculū terebellū: & nauibus primus malum & antennam imposuit: qui cuz accusaretur peremisse Perdica magnæ indolis iuuenem: & sororis filium: metuens futurum iudicium: fugit ad Chretam. Reliqua uero eius omnia tractauit Ouidius libro metamorphoseos. viii.

D ætor cum. æ. diphthongo & .t. exili scribitur: fuit uir troianus.

D ai cum. i. latino scribitur: sunt perfarum populi: qui teste Herodoto libro historiarum primo: omnes sunt pastores: & similiter mardi dropici & faratii.

D almatia cum. t. exili & .i. latino scribitur: regio est.

D amyndas cum. y. græco sequente. n. scribitur: fuit teste Plutarcho uir macedonius.

D ama per unicū. m. scribitur. nam apud græcos ἀμα dicitur: uel ἀρκασ: genus est capræ siluestris. Et pot tam masculini esse q̃ sceminini. Virgilius in bucolicis: Cum canibus timidi uenient ad pocula damæ. Horatius in primo carminum: Et superiecto pauida natarunt æquore damæ.

D amafcus cum. c. exili scribitur: fuit teste Curtio libro. ii. de gestis Alexandri: urbs nobilissima caput Syriae. Vnde teste Plinio libro. xv. damascena pruna dicta creduntur.

D amasithynus antepenultima cum. i. latino: penultima cuz. th. aspirato: & .y. græco scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. vii. Candaulis filius: & unus ex ducibus Xerxis perfarum regis.

D amætas cum. æ. diphthongo & .t. exili scribitur: nomē fuit pastoris. de quo saepe Theocritus & Virgilius.

D amon cum unico. m. scribitur: hic & phitias fuere pythagorici: & arcissimo amicitiarum uinculo constricti ut ostendit Cicero libro. ii. de officiis: & libro. v. de quaestionibus tusculanis.

D amocles cum. c. exili scribitur: nomen fuit uiri unius ex assentatoribus Dionisii.

D ana cum unico. n. & .æ. diphthongo in fine scribitur: quæ sane diphthongus nonnunq; a poetis diuiditur. ut Horatius in. iii. carminum: Inclusam danæ turris ænea robustæq; fores. Et uigilum canum. Ouidius de tristibus libro. ii. Quid danaen danæsq; nurus matremq; lyæi. fuit Acrisii filia: ut uidim⁹ in dictioe Acrisii.

D anaides cum. i. latino post. a. scribitur. patronymicū est scemininū a Danao ægisthi fratre deductum. Cuius filia fuerunt: ut uidimus: in dictioe belides: hæ uiros suos: ut in ea dictioe ostendimus: una nocte interfe cerunt: pro quo facinore dixere poetæ illas apud inferos hoc supplicio detorqueri: ut uasis fundo carenti bus haurire aquam cogantur: dicente Seneca in Medea.

Vosq; urnis: quas foratis irritus ludit labor.

Danaides coite: uestras hic dies quærit man⁹. Et in Hercule furēte: Vnasq; frustra danaides plenas ferunt.

D aphis cū. ph. aspirato & .i. latino scribit̃: & latine laur⁹ nuncupat̃. Sed fuit teste Seruio filius Mercurii formosissimus: per cuius cognitiōez scribit Diodorus siculus libro historię. vi. sunt mōtes in sicilia quos ærios uocant: hos loci natura tanq; cōtinua æstate amcenos atq; uberes reddit: fontes sunt in eis densis undiq; arboribus: aquæ præter cæteras dulcis: frequētes quoq; in eis quercus crossiorē q̃ quæ apud alios nascuntur fructū reddunt. domestica etiā arbores: & uinea permulte: adeoq; fructiferi montes existunt: ut aliquādo

carthaginensium exercitum permagnum fame superueniente abunde nutriuerint. In huius regionis sylua admodum amena: in qua diuertebantur nymphe: ex nymphe Daphnide natum tradunt: qui a laurorum quoque multitudine quae in ea frequentes sunt appellatus est Daphnis: fuitque educatus a nymphe: ac bouum permulta possedit armenta: a quorum cura bucolicus dictus est. Et ut pergit idem auctor cum esset ingenio acri studiumque plurimum gubernandis bobus impenderet: carmen bucolicum quod etiam nunc usque a siculis in precio habetur adinuenit: quo & Dianam nonnunquam oblectasse idem auctor rettulit. Nunc scribit Theocritus in suo carmine bucolico amore deperisse: quin ad eum deos fere omnes confluisse: quemadmodum ad Gallum descripsit deinde Virgilius in bucolicis.

**D**ardanus cum unico. n. scribitur: fuit teste Virgilio in .viii. aeneidos Iouis filius ex electra: quae deinde uxor fuit Corinthis regis in Italia: a quo Corinthum oppidum construitur & cognominatur: huic Electra Iasius peperit. dicente Virgilio in .iiii. aeneidos: Hinc Dardanus ortus Iasiusque pater. Hunc deinde Dardanus post mortem Corinthis cum illo de regno dissentiens interemit. Sed uidens contra se iratum populorum naues quae forte in portu paratae aderant: ascendit: ac inde fugiens samothraciam aduentauit. dicente Virgilio in .vii. aeneidos: Fama est obscurior annis.

Aruncos ita ferresenes: his ortus in agris.

Dardanus: idaeas phrygiae penetrauit ad urbes.

Threiciaque samon: quae nunc samothracia fertur: & reliqua quae ibidem habentur. & ab ipso Dardano dardania uocitata fuit regio in phrygia: quae postea troia cognominata est: ut uidebimus in dictione phrygia & in dictione Priamus: ac dictione Troia.

**D**ardanus cum .i. latino & .a. diphthongo scribitur: rex erat persarum tempore Appollonii Tyanaei: hoc est tempore Tiberii Caii & Claudii imperatorum: ut ostendit Philostratus in eius uita.

**D**arius cum .i. latino scribitur: fuit primo nobilis persa filius Hystaspis. hic teste Herodoto libro historiarum .iiii. cum cognouisset Smerdim fratrem Patizitis magi regnum persarum dolo occupasse: ut in dictione Smerdis & in dictione Praxaspes late uidebimus: facta coniuratione cum sex aliis nobilibus Smerdim iam regem & fratrem eius Patizitem magum trucidarunt: atque ita inter eos de persarum regno contenerunt: ut cuius eorum equus sequenti die prius in ortu solis hinnitum ante regiam emitteret: ille persarum rex esset: quod dario Oebaris stabularii sui solertia contigit. Nam dimissam manum in genitium partem equae: cum ad determinatum locum uentum esset: naribus equi admouit: quo odore ad uoluptatem irritatus: ante omnes hinnitum dedit: atque ita Darius persarum rex creatus est. Nomina uero eorum qui cum Dario in magum coniuauerunt: & quae solum in Herodoto libro .iiii. historiarum legi: haec sunt: Oaues: Intaphernes: Gobrya: Megabizus: Aspiteries: Hydarnes: quorum orthographiam in suis locis conperies. Et regnauit Darius triginta sex annos: ut idem ostendit Herodotus circa initium li. vii. cui Xerxes filius ex Atosa filia Ciri successit in regno.

**D**astylus cum .t. exili & .y. graeco atque unico. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiae primo Gygis pater. **D**ates cum .t. exili scribitur: fuit unus ex ducibus Darii: qui teste Herodoto libro historiarum .vi. duro bello apud marathona deuincitur.

**D**aurises cum .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto circa finem li. vi. unus ex ducibus Darii qui in cariis ceciderunt.

**D**eiphobus per .i. latinum: & per .o. purum ante .b. & non deiphobus per .ae. diphthongum uel cum .e. ante .b. scribitur. Nam sic quoque a graecis Διφωβος: cum prima longa & penultima breui annotatur: quod Virgilius obseruauit cum ait in .vi. Filius ex Hecuba uxore. hic post obitum Paridis Helenam duxit uxorem: de quo Virgilius praefato libro scripsit.

**D**eiphobe eodem modo cum .o. puro ante .b. scribitur: sic enim apud graecos: uidelicet Διφωβη notat: fuit nymphe quaedam filia Glauci. Virgilius: Deiphobe glauci.

**D**emetrius cum .t. exili & .i. scribitur: fuit unus filius Seleuci filii Antiochi magni: de quo uidebimus in dictione Seleucus. Alius fuit Phalerius cum unico. l. cognominatus. Et teste Laertio fuit Phanostri filius genere non factis illustris. Hoc teste Cicero circa initium libri primi de officiis: disputator fuit subtilis: orator parum uehemens: dulcis tamen: ut Thephraasti discipulum possis agnoscere. Favorinus uero dixit illum fuisse ex Zenonis familia: & Lamiae amicae cognosci. Idem ob uirtutes eximias apud athenienses praefuit annis decem: aetateque statim trecentis sexaginta honoratus est: quarum plures erant equestres: & in curribus seu bigis stabant. Summoque studio intra quadringentos dies fuerunt consumate. Ciuitate auxit redditibus & edificiis: deinde absens sententiam de morte a quibusdam inuidis passus est: quin & illius imagines dirutae: partim uenditae sunt: partim submersae: & partim in frustra fractae. Vna tantummodo in arce seruata est. Et in ea accusatioe parum absuit: quin Alexander comicus capitis sententiam exciperet: non ob aliud nisi quod erat illius amicus. Quem Thelesphorus eius generis purgauit. Demetrius uero ubi compertum habuit athenienses suas imagines euertere. ait: uirtute non euerterunt: cuius gratia illas exererant: nec ulli plures unquam statuae teste Plinio li. xxxiiii. naturalis historiae dicatae fuerunt quam ipsi Demetrio phalereo. Dicebatque tantum in republica ualere eloquentiam: quantum in bello ferrum. Circa huius tempora teste Quintiliano libro .ii. de institutione oratoria: institutum fere constat fictas ad imitationem fori consiliorumque materias apud graecos dicere. An uero ab ipso ipse generis exerci-

tationis sit inuentum parum compertū esse dixit. Sed ne hi quidem: ut ait qui hoc fortissime affirmant illo satis idoneo auctore nitunt. Latinos uero dicendi præceptores extremis. L. Crassi temporibus recepisse Cicero auctor est. Quorum insignis maxime Plocius fuit idem Gieronimus de uiris illustribus ait Plocius. Gallus primus romæ latinam rhetoricam docuit: de quo Cicero memoria teneo pueris nobis primū latinā docere cœpisse Plocium quendam. Sed ut ex diuersis collegi atq; Laertio plures fuere Demetrii. Vnus fuit ex Alexandri magni ducibus: qui occiso Alexandro filio Cassandri: qui omnem magni Alexandri stirpē de leuerat: & græciam ac macedoniaz occupauerat: fuit Macedo rex creatus. Alius fuit eius Philippi macedoniae regis filius: qui cum romanis plurima bella gessit. de quo Liuius libro. x. de bello macedonico: & Iustinus libro. xxxii. scripserunt. Alius fuit Selenci filius: & frater Antiochi Epiphani. Alius chalcedonius fuit orator. Alius bizantius philosophus peripateticus. Alius statuarius: qui teste Quintiliano libro. xii. de institutione oratoria: tanq̄ nimis in ueritate seu proprietate reprehendit. Nam ut pergit fuit similitudinis q̄ pulchritudinis amantior. Alius fuit Aspendius Appollonii discipulus. Alius calantianus: qui de asia & europa libros scripsit uiginti. Alius bizantius: qui gallorum aduentum ex europa in asiam scripsit. Alius sophista moratus alexandria: qui artes oratorias scripsit. Alius atramitenus grammaticus appellatus Ixion: quia lunonez iuriis aliquo affectisse uidef. Alius cyrenæ grammaticus uir magni precii. Alius sepsius uir diues & studiosus. Alius erithræus grammaticus. Alius bithynius fili<sup>9</sup> Panætii rhodii. Alius orator smyrnæus: & hi omnes profam scripserunt. Alii etiam poetica scriptauerunt. Vnus ueterem comœdiam scripsit. Alius fuit epicurus: qui contra inuidios scripsit. Alius ex tarsa satyricus. Quartus iambicus amarus uir. Quintus erithræus uarius scriptor. Vnde etiam historicos & oratorios conscripsit libros.

D emaratus cum unico. t. & illo exili scribitur: fuit teste Liuiio libro primo ab urbe condita corinthius negotiator diues: & pater Tarquini prisci romanorū regis. hic cū ob seditionē corintho profugus esset: & forte Tarquiniis confedisset uxore ibi ducta duos genuit filios: Luconem scilicet: qui deinde fuit romanorū rex & dictus Tarquinius: & Arunta. Aliter uero Demaratus fuit rex spartanus: qui ob indignationem a patria discedens: ad regem perfarum diffugit: de quo Iustinus nonnulla & Herodotus plura scripsere.

D eiphyle antepenultima cum. i. latino: & penultima cum. y. græco scribitur: fuit Adraasti regis filia: & Tidei uxor: cui Diomedem peperit.

D eiphylus eodē modo uti superior scribitur: fuit teste Homero libro iliados. v. Stheneli filii Capanei in bello troiano amicus obsequentissimus.

D eipites cū. i. latino utrobique: & t. exili scribitur: fuit teste Homero uir troianus quē Vlixes in bello interemit.

D eiopeia cum. i. latino in antepenultima. Verum penultima apud græcos habet ei diphthongum: quaz nos in. e. aliquando longam commutamus: quandoq; uero diuidimus: & secundam uocalem in consonantē cōmutamus: ac dicimus Diopcia Virgilius libro primo aeneidos: Quarum quæ forma pulcherrima Deiopeia: Connubio iungam stabili. Nam græce Διοπεία scribitur.

D eipyrae cum. y. græco in penultima sequente. r. in ultima scribitur: fuit teste Homero libro. viii. iliados: unus ex principibus iuuentutis græcorum.

D eioeces cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit teste Herodoto Phraoræ filius: & medorum rex.

D elphinus cum. ph. aspirato & i. latino scribitur: piscis est: de quo Plinius & Solinus plurima retulerunt. Quin & delphinis. dici potest: ut Titan titanis uel titanos: & Titanus titani: Elephas elephatis uel elephatos: & elephantus elephantum. arabs arabis uel arabos: & arabus arabi.

D elphi cum. ph. aspirato & i. latino in fine scribitur: quo sane uocabulo non solum oppidani sed etiam oppidum sic in plurali designatur. Idq; non solum græci: sed etiaz nostri obseruauerunt: ut apud Thucydide & Liuium sæpe comperimus similiter leontini pariter pro oppido & oppidanis accipitur.

D elos cum. e. absq; diphthongo & unico. l. scribitur: insula est in mari agæo cantatissima a poetis ob Apollinis & Dianæ natiuitatem: & ἀδελῶς quod est manifesto nomen assumpsit. Nam teste Plinio libro. iiii. naturalis historiae Aristoteles ita appellatam tradidit: quoniam repente apparuit enata. Macrobius uero libro saturnalium primo dixit eam sic uocitatam: quia ortus & quasi partus luminum omnia facit ἀδελῶς. idest aperta clarescere. eandem Aglostenes teste eodem Plinio: cynthiam prius dictam fuisse rettulit. Alii orthigiam de qua in dictione ortygia uidebimus.

D emocedes cum. c. exili & absq; aliquo diphthongo scribitur: fuit teste Herodoto li. historiæ. iiii. crotoniata medicus illustris: qui cū inter Darii captiuos esset: & Darius ipse ob inuersum pedē grauius agrotaret: ita ut iam septē dies in somnis egisset: nec a medicis suis uel pag iuuaret: duct<sup>9</sup> in mediū Democedes: uinctus compedibus Dariū penit<sup>9</sup> liberauit. Et deinde maximo in honore apud regē habit<sup>9</sup> est & omnes perlas.

D emocritus absq; aliqua aspiratiōe & cum. i. latino scribitur: fuit abderites philosophus Aegistrati fili<sup>9</sup>: seu secunduz alios Athenocriti: uel secundum alios Damassippi. hic teste Herodoto libro historiæ. vi. magos quosdā & chaldaeos primo audiuit Xerxe rege patriæ illius quando apud illū hospitat<sup>9</sup> est: præceptores relinquēte: a quib<sup>9</sup> theologiā & astrologiā didicit: cum adhuc puer esset. Is deinde Demetrio & Antisthene testibus in ægyptū iuit: ut geometriā perciperet: & in persidem ad rubrūq; mare & chaldaeos diuinarum rerū

cognitione atidus perrexit. Diuisitq; duobus fratribus suis substantiã minorẽq; partem pro se tenuit: quæ scilicet illi peregrinanti sufficeret. Venit Athenas & in despectũ gloriæ noluit agnosci. Et cuz cognouisset ipse Socratem ignoratus est ab ipso. Tandem in patriam a peregrinatione reuersus: a fratre summa inopia nutritus est. Nam relicto omni patrimonio in hortulis quibusdã iuxta suæ urbis muros se ad solas rerũ naturas contemplandas contraxit. Et ut ex epistolis Hippocratis habetur: quocunq; fortunæ casu & mutabiliũ rerum audito in risum soluebatur dicente etiam Iuuenale in satyra: Omnibus in terris perpetuo risu pulmonem agitare solebat Democritus. Et subdit: Tum quoq; naturam risus inuenit ad omnes Oecurfus hominum. Et subdit: Ridebat curas: nec non & gaudia uulgi. Interdũ & lachrymas. Quare creditus in infania uersus: ab abderitis conciuibus suis conuocatus fuit Hippocrates pro illius cura. Qui cum hominis altissimam sapientiã cognouisset: eruditionem se ab illo recessisse fassus est: ut in Hippocratis epistolis scriptum comperi. tandem teste Cicerone libro quinto tuschularũ quæstionũ: & Gellio libro. x. noctiũ actiuarum: quod nullibi apud græcos legi seipsum occæcauit: quod ideo fecisse dicunt ut naturæ secreta subtilius rimaretur: ratus uarias imagines per corporeos oculos in animam irruentes: frequenter acumen cogitationũ obtundere. Eius mors uarie ab auctoribus fertur. Agebatq; centum & nouem annos cuz mortuus est teste Hipparcho: dixit omnia ex atomis fieri: & plures esse mũdos ac corruptibiles. Multa uolumina reliquit: utputa de medicina: de naturalib⁹: de carmine: de uersibus Homeri: de poesi: de uenustate carminis de agricultura: de moralibus: & alia complura. Vnde Timon prætulit eum cæteris & monuit legendum. Fuere Democriti sex. Primus hic. Secundus chiuis qui fuit musicus & illi contemporeus. Tertius sculpsor. Quartus qui de templo ephesiæ Dianæ scripsit. Quintus epigrammatũ poeta clarus. Sextus pergameus orator clarus.

- D**ercyllus cum. e. exili & .y. græco atq; duplici. l. scribitur. fuit teste Plutarcho unus ex præfectis Pirrhi: & inde dercillidas deducitur.
- D**ersai cum. æ. diphthongo in penultima scribitur: populi sunt græcorum in littoribus thraciæ: ut ostendit Herodotus libro historiarum septimo.
- D**erufiæ cū. i. latino in antepenultima: & .æ. diphthongo in penultima scribitur: fiterũt teste Herodoto libro historiarũ primo: oratores perfici. similiter apud eosdeꝝ germanii & panthialei cū. th. aspirato & .i. latino.
- D**eucalion cū eu diphthongo & .e. exili atq; unico. l. & .i. latino scribitur: fuit Promethei filius ex matre Clymene: ut græcorũ plurimi attestantur. Hesiodus uero dixit Perynoe cum. y. græco. Nonnulli autẽ alii Hesione. cui adulto Epimeus patruus Pyrrham filiam dedit uxorem. Quorum tempore sæuum diluuium in thessalia factum est: ita ut neminem præter illos duos poetæ euasisse canant: ut uidebimus in dictione pyrrha: Fuitq; teste Iustino octingentesimo decimo anno ante urbem conditam: quo tempore regnabat Amphion apud thebas: apud athenas uero Granao: uel ut alii putant Cecrops. Ante hoc itaq; diluuium aliud fuisse scribunt historici sub Ogygio in achaia & boecia uastatione pene totius prouinciæ: sed cum particulares hæ fuerint inundationes aquarũ: illa uniuersalis fuit sub Noe: quam sacræ litteræ attestantur.
- D**emosthenes cum. th. aspirato scribitur: cuius uocabuli compositione in ante habitis explicauimus. Naꝝ ex ex δῆμος qui est populus: & δῆμος robor componitur quasi robor populi. fuit omnium græciæ oratorũ princeps: cuius uitam Leonardus Aretinus cõterraneus meus ex græcis ad latinos transtulit. Et auctoritate Hermippi ostendit patrẽ in officina gladiorũ fuisse. Vnde teste Iuuenale in satyra Omnibus in terris: Pater Demosthenen ardentis massæ fuligine lippus A carbone & forcipibus gladiosq; parante Incude: & Luteo Vulcano ad rethora misit: quid ultimũ non plene cum his quæ Leonardus noster scripsit concordare uide tur: cum longe post mortem patris hoc sibi assumpsisse officiu referat. Sed qd id sit teste Iuuenale Sæuus & illum exitus eripuit. Naꝝ fractis patriæ rebus: ne ueniret in manus stulti populi sæuentis: se ueneno affecit inter satellites. Nequibat enim patriæ ferre salutem ut solebat.
- D**emodocus cū. c. exili scribitur: fuit citharœd⁹: quẽ Homerus libro odissæ. viii. inducit in conuiuio Alcinoi regis phæacum: in quo Vlixem excepit citharam pulsare & una canere. Vt similiter apud Virgiliũ in conuiuio Didonis: Cithara crinitus iopas perfonat aurata. Vnde inquit Alcinoi in eo conuiuio apud Homerũ καλέσασθε Δεσφῆιον ἄοιδον Δημοδοκον: hoc est uocate diuinum cantorem Demodocum. Cecinitq; ut late prosequitur idem Homerus Veneris Martisq; dolos: & dulcia furta. Et componit Demodocus ex δῆμος qui est populus & δοκίσις æstimatio: quasi populi æstimatio diceret.
- D**emocoon cum. c. exili sequẽte duplicato. o. in pleno nomine: hoc est absq; synæresi scribitur: fuit teste Homero libro quarto iliados: nothus Priami filius: qui uelocissimos patris equos apud abydum custodiebat hunc Vlixes in bello interemit.
- D**emophon sequẽte. o. duplicato in pleno: hoc est absq; synæresi nomine scribitur: habetq; accentũ acutũ in penultima: quia naturã græcã in declinatione græca etiã apud nostros conseruat: ut late uidebim⁹ in dictione profedia. Sane per synæresim illa duo. o. quorũ primũ est breue ultimũ uero longũ in unũ. o. longum: tam apud græcos q̃ nostros conuertunt ut dicunt Demophon: ubi habet accentũ circũflexum. In ultima fuit teste Iustino libro. ii. Thesei ex Phædra cõiuge filius: qui cuz Antigono fratre auxilia græcis cõtra troianos

tulit. Tandem ilio deruto dum ad patriam rediret: tempestate furente in thraciam delatus est: ubi a Phylli de Lycargi regis filia: non tantū regno: sed hospitio & lecto receptus est. Et cum aliquādiu cum ea stetit: audito de fratre Menestheo athenarum rege q̄ agitatus procellis ad melos insulam deuenisset: ibiq; diem clausisset extremū: impetrata ad breue tempus licentia a Phyllide: & ab eadez instauratis nauibus athenas rediit. Vbi rex effectus: cum teste Ouidio ultra promissum tempus tardaret: Phyllis amoris furentis impatiens laqueo se suspendit: & in siccam amigdalū conuersa fuit: quæ cum post Demophontis reditū ab illo amplexaret folia emisit: quæ deinde ab illa cognominata sunt Phylla: cū teste Seruio petalia prius diceret.

**D**eus cum .e. absq; diphthongo scribitur: ut omnes asserunt a uerbo græco descendit. Sed quidam dicunt a *εὖ* quod est uideo & *speculor* deriuari. Alii uero a *θεομαι* quod est timeo: & inde *θεοσ* timor: eo q̄ omnibus sit timendus. Vnde ait Statius: Primus in orbe deos fecit timor. Itaq; Saturnus cum potentissim⁹ rex esset: ad retinendam parentum suorum memoriam: eorum nomina celo terræq; indidit. Quare patrē dixit *ὀυραν*: quod cælum latine indicat: Matrem uero *γᾶν*: quæ terram dicit: & *Vesta* interpretatur eo q̄ rebus omnibus uestiatur ut quibusdam placet: seu quia ui sua stat ut dixit Ouidius libro fastorum. vi. ubi ait: Stat ui terra sua: ui stando *Vesta* uocatur. Fuit etiam alia *Vesta* uirgo perpetua: cui uestales uirgines sacrificabant: & *Vestæ* præfata neptis: hoc est Saturni filia ex *Ope*: ut late ostendit Ouidius eodem libro fastorum. vi. ubi tandem de hac ipsa concludens dixit:

Nectū aliud uestam: q̄ uiuam intellige flammam.

Nataq; de flamma corpora nulla uides.

Iure ergo uirgo est quæ semina nulla remittit.

Nec capit: & comites uirginitatis habet.

Saturnus uero a nobis est appellatus: quia satures annis. ut refert Balbus apud Ciceronem li. ii. de natura deorū. A græcis uero *cronus* dicitur quod apud nos tempus designat: ut supra in ea dictione uidimus. Nā cum Celi fili⁹ dictus fuerit: fingebant poetæ natos suos omnes deuorasse solitum qua fictōne ostendere uoluerunt omnia ipso tempore consumi: & annis infaturabiliter expleri. Omnia ergo uertūtur: ut dixit Propertius: Et thebæ steterant altaq; troia fuit: Nec semper barbara memphys pyramidum miraculis gloria bat. Sed aliquando annorū serie peribunt: Quam sententiam Ouidius elegantissime expressit cum ait.

Tempus edax rerum: tuq; inuidiosa uetustas.

Omnia destruitis uitiataq; dentibus xui.

Paulatim nigra consumitis omnia morte.

Saturni uxor dicta fuit a græcis *Rhea* a *ρεω*: quod est fluo. cum deorum multitudo ab ipsa fluxerit. A latinis uero dicitur *Ops*: ut in ea dictione uidimus. Ex hac filius natus Iuppiter a nobis dicitur: quasi iuuas pater: a græcis uero *zeus*: a uerbo *ζωω*: quod est deductum: quia ut aiebant uitæ dator erat: & inde Zenobius quasi *ζωωσθισ*. i. Iouis uita: uel etiam beatitudo: nam utrunq; *θισ* designat. sed teste Balbo i præfato libro conuersis casibus Iouem a iuuando appellamus. A poetis uero pater diuū atq; hominū dicitur: a maioribus autem nostris optimus maximusq; hunc etiā antiqui græci nonunq; *æthera* dixerunt: ut Euripides cuius. i. latine ad poetæ sententiā traduci uersiculi possunt.

Vides sublime imoderatum æthera.

Qui terram teneto circūuentu amplectitur.

Hunc summum habeo diuum: hunc perhibeto Iouem.

Eius soror & coniunx fuit: quæ ut refert Cicero etiam a iuuando noiata creditur. Nam græce *Ἥρα* dicitur.

Vnde nos heram dicimus: hoc est dominam. hanc stoici p̄ aere sumunt: eo q̄ similitudinem habeat cū æthere: & coniunctōem magnā cum eo quod Virgilius georgicorū li. ii. cum ait.

Tum pater omnipotens fecundis imbribus æther.

Coniugis in gremium lætæ descendit: & omnes.

Magnus ait magno cōmixto corpore foetus.

Ex Iouis uero fratribus unus fuit Neptunus. quē idem Balbus apud Ciceronem præfato li. a nādo paululū primis litteris imutatis dictum asserit: is græce *ποσειδων* noiatur: quē a *ποσις*: quod est potus cognominatum dicunt: eo q̄ oibus potum exhibeat. Alter fuit Iouis frater dictus ab illis *Pluto*: a nobis uero hic *dis*: & hic *Ditis*: quia ut ait Balbus terræna quæq; uis aut natura diti patri dedicata ē: eo q̄ diuitie omnes e terris oriunt: & in terras recidunt. Nam *πλοουτος* græce latine diuitia dicitur. Quintilianus uero in primo de institutione oratoria a contrario interpretat: quæ minime diues ē. At plutoni p̄serpinā poete coniungūt: quod uocabulū ex græco *περσεφονη* trāslatū ē: quā ut ait Balbus: frugū semē esse uolūt absconditāq; queri a matre fingunt. quæ latine dicta ē *ceres*: quasi gerēs hoc ē a gerēdis frugib⁹ appellata: prima. i. littera imutata: ut idē rettulit Balb⁹. Vnde a græcis dicit *δημητρα*: quasi *γημητρα*: hoc ē terræ mater. At uero Serui⁹ sup̄ primo georgicorū. Ceresē a creādo dictā uoluit. Vnde alma *Ceres* dicit: quæ nos alit. hæc fuit Iouis soror. quæ cū illi placeret p̄serpinā ex eo pepit. Ex Ioue uero & Iunone: ut qdā uolunt natus est Mars. Alii uero ex sola Iunone: ut Ouidi⁹ li. fastorū. v. At Mars p̄ ep̄thefiz Mauors dicit: sic quoq; teste Balbo

tine dictus: quia magna sit uertens. nam is græce ἀριστὸς noīat ab ἀίρω: quod ē occido deductū. Ex Iouis uero capite Minerva nascit: quæ sic quoq; latine appellat: q̄si uim minet: uel a minuendo: ut in ea dictiōe late uidebim⁹. Nā græce αἰθήρα uocat. Sane Iouis & Latona filii fuerunt Apollo & Diana. Apollo quidem græcū est uocabulū: quē illi etiā φῶς βῶν: hoc est solē appellant. Et Diana similiter: q̄si Iouis filia nuncupat: quæ etiā alio noīe ab illis ἀρτεμις dicit: quā & luuā putant: eo q̄ noctu luceat. Nā ut ait Balbus Sol dicit⁹ ē q̄ solus ex oībus syderibus ē tant⁹. Vel quia cū est ortus obscuritatis oībus aliis solus appeat diciturq; græce ἰαίος. Lunam uero a lucēdo dictā uoluit: quæ græce σεληνή nūcupat. Eadem esse Lucinā dicūt. Itaq; ut quæ apud græcos Diana a nobis lucifera: & Iuno Lucina dicat: quā sane in pariēdo inuocant. Vnde Virgilius in Pollione: Casta faue lucina: tuus iā regnat apollo: & Cicero Timæū quendā refert q̄: cum in historia dixisset: quā nocte natus Alexander esset: eadem Ephesæ Dianæ tēplum deflagrauisse: adiunxit id mirabile esse mirandū quod Diana cū in partu Olympiadis adesse uoluisset abfuisset domo. Nāq; ob hoc teste Seruio sup. iii. æneidos tunc quoq; a parturiētib⁹ inuocabat: q̄a primū nata parturienti matri appollonē obstetricis officiū exercuisse dicebat. Alia fuit dea Iouis filia latine Venus teste Balbo appellata: q̄a ad res oēs ueniret. At ex ea potius uenustas q̄ uenus ex uenustate dici uoluit. Et cum deus deaq; & deabus ab auctorib⁹ nostris dicat: diuus diua diuab⁹ non dicit. Quod in quibusdā aliis contingit. Nā dicit filius filia filiabus: & nō priuignus priuigna priuignab⁹: natus nata natab⁹: & non genit⁹ genita genitab⁹: put Valla dixit: licet Priscianus dubitet utrū natabus a bonis auctorib⁹ comperiat: equus equa equabus: mulus mula mulabus: & nō asinus asina asinab⁹: nec inuēcus inuēca inuēcabus: nō ceruabus nec lupabus: nō libertabus: nō patronabus: nō cōcubinabus: nō pedissequab⁹: non seruabus: nō famulabus: nō dominabus: nō etiā aiabus: Tam & si ex posterioribus quidā his duob⁹ ultimis utuntur. Cicero tamē ad uxore & filiaz scribens: duabus ais suis dixit non aiabus. Et Curtius de matre & uxore Alexandri dominia & nō dominabus dixit. Quare dominabus & aiabus magis p̄ licentiā q̄ recto modo loquendi quosdā ufos fuisse Laurenti⁹ meus Vallengis putat in elegantis ad me missis: quēadmodū & nonnulli ueteres dextrabus dixerunt pro dextris: & eabus p̄ eis. Sed de recte loquendi usu magis q̄ ab usu tetigimus.

**D** exitheia cum. i. latino & th. aspirato scribit: fuit teste Plutarcho in uita Romuli Phorbantis filia.

**D** iabolus cum. i. latino & unico. l. scribit: q̄ q̄ a uerbo cū duplici. l. scripto deriuatur: uidelicet a διαβαλλω quod est criminor: unde diabolus græce criminor dicitur: & componitur διαβαλλω ex δια p̄positione quæ pro dicit. & βαλλω iacio.

**D** iadema cum. i. latino scribitur: habetq; apud nostros accentum in penultima. apud græcos uero in antepenultima: ut in diuersis aliis contingit.

**D** iæresis prima cum. i. latino: & sequens cum. æ. diphthongo scribitur: dici potest a nostris diuisio: unde figura tunc quadam dicitur: cum una syllaba in duas diuiditur. Ouidius libro metamorphoseos primo. Tertia post illam successit ænea proles: ubi & a. & e. diphthongus diuiditur: Horatius: Diuesq; deducunt Iouem nunc mare: nunc siluæ: ubi siluæ teste Prisciano trisyllabum est in scansione. Virgilius similiter li. æneidos. iii. Aulæ in medio libabant pocula bacchi: ubi. a. & i. diphthongus græca diuiditur.

**D** iæta cum. i. latino & æ. diphthongo atq; t. exili scribitur.

**D** iagoras cum. i. latino scribitur: fuit philosophus cognominatus atheos. i. negans deos: ut in ea dictione uidimus. Nam teste Cicerone libro. iii. de natura deorū cum samothraciam uenisset atq; ei quidam amic⁹ dixisset: tu qui deos putas humana negligere: nōne aduertis ex tot tabulis pictis q̄ multi uotis uim tēpestatis effugerint: in portūq; salui peruenerint: ita fit inquit. illi enim nunq; picti sunt: qui naufragia fecerunt: in mariq; perierunt.

**D** ialectica cum. e. ante. t. absq; aliqua aspiratione atq; i. latino scribitur: dici potest a nobis disputatrix. Nam a διαλέγομαι deriuatur: quod est disputo: unde etiam dialogus. dialegome uero a δια p̄positione: quæ dicit p̄: & λέγομαι: quod est fermocinor: quia per fermocinatōem disputatio ipsa p̄sequitur.

**D** ialogus cum. i. latino: & unico. l. scribitur: dici potest a nobis disputatio: unde a δια quod est p̄: & λογος fermocinatio: quæ & sermonem & rationem comprehendit: cum per fermocinatōem disputatio conficiat. Sane differt oratio cū p̄prie accipit a sermone quod hic sedatior remissior pressior ac tenuior: qualis philosophorum. oratio uero in qua ornamenta affectusq; insunt popularibus accomodata auribus. Ideoq; oratores uocantur: quod hoc genere utuntur: philosophi uero magis fermocinotores.

**D** ialyton prima cum. i. latino: penultima cum. y. græco: ultima cum. t. exili scribit: dici potest latine dissolutū nam descendit a uerbo διαλυω. quod est dissoluo. Et est figura cum sine coniunctionibus punctatim dictiones p̄feruntur. Ut Ite ferte citi ferrum. date uella: impellite remos. Similiter iusticia prudentia fortitudo me superasti. Et est eadem figura cum illa: quam asyntheton diximus.

**D** iana cum. i. latino & unico. n. scribit: dictio est ab δια. i. Ioue deducta quasi Iouiniana. Vnde licet plures fuisse Dianæ. Cicero de natura deorum referat. illa tamē noīatissima est: & cui omnia attribuunt quæ Iouis filia ex Latona eodem partu cum Appolline nata dicitur: hæc ob uirginitatis amorem hominū fertur confortium a suffugisse: & ut a se libidinis pruritum abdecaret uenando incolebat siluas ac montium salt⁹

- Quare cur arcu & pharetra illa incessisse ferunt: quā uirgines plures simili ppositō sequebantur: dicente Virgilio libro aeneidos primo.
- Qualis in eurota ripis: aut per iugā cynthi.
- Exercet diana choros: quam mille secuta.
- Hinc atq; hinc glomerantur oreades: illa pharetram.
- Fert humero: gradientēq; deas supereminet omnes.
- Idem longo & insigni uersu Claudianus poeta cum de laudibus Stilichonis agere explicauit: cuius primā Virgilius produxit cum ait: Exercet diana choros: Quā reliqui poetæ corripere consueuerunt. Ouidius libro. iii. metamorphoseos: nomine gargaphyæ succincte sacra diana: & alio libro. Vidi sine ueste diana: Iuuenalis in. iii. satyra. Me quoq; ad eluinam cererem: uestramq; diana. Item in satyra: Omnibus in terris Pulchra gaudet latona diana: hanc acteonem in ceruicem mutasse ferūt poetæ: quā ipsam lauante se nudā uiderat. Eandem Orionem occidisse scribitur: quia uim sibi inferre uoluit. Eidem in taurica regione ex humana hostia sacra fiebant: ut in dictione ephigenia uidebimus. Illa eadem templum habuit apud ephesū admirandū: & magna cum religione a sagestanis in sicilia colebatur: a cretensibus similiter quam Britomartem eorum lingua cognominatam dixit Solinus: quod uocabulum ut ait sermone nostro uirginē dulcem sonat: ab eisdem græce Dictynna dicta fuit: ut in ea dictione monstrabimus: hanc eadem refert Homerus in iliade iratam fuisse: quod sibi thalesia pro frugibus Oeneus Rex Calidoniae non fecisset: cum ceteri omnes dii sacrificii suscepissent honorem: & illa sola inhonorata remansisset: uel quia oblitus fuerat: uel quia illi non putarat agendum: quare terribilem fetis ac dentibus immisit aprum: qui regionem Oenei totam uastaret: ut uidebimus in dictione Meleager: sed cur diana a parturientibus inuocaretur: uidimus in dictione deus.
- D**iancea cum. i. latino in prima: & in penultima cum. æ. diphthongo scribitur: dicitur a nostris mens intellectus: unde etiam ab oratore pro quadam figura ponitur: quæ sensum magis quæ uerba designat: dicente Quintiliano in primo de institutione oratoria figuras quæq; lexeos quæq; dianceas uocantur.
- D**iafyrmos penultima cum. y. græco scribitur: dici potest distractio: nam a διασφρα: quod est distraho deducitur. Vnde & figura ponitur quando una dictio ad duo diuersa significata distrahitur. Virgilius in bucolicis: Interstrepere anser oleres. i. malus poeta inter bonos. Ob quod eam etiam tunc figuræ esse dicunt quando quis magna uerbis cominuit: & minima extollit.
- D**iastrafis cum. i. latino utrobiq; & t. exili scribitur: dici potest latine distantia. Nam ex δια componitur: quod nonnunquam ob & longe designat: & stasis quod est distantia.
- D**iastrale cum. i. latino & t. exili atq; unico. l. scribitur: dici potest a nobis distinctio uel dilatio. Quod quidem fit cum una dictio uel sententia ab alia distinguitur: uel cum breuis syllaba producitur: ut Virgilius aeneidos libro primo. Et uersa puluis inscribitur hasta. Idem lib. ii. Lucus ubiq; pauor & plurima mortis imago.
- D**icaarchus prima cum. i. latino: sequens cum. c. exili: & æ. diphthongo: ultima cum. ch. aspirato scribitur: quasi iustus iudex. Nam δικαιοσ iustus dicitur: & archus princeps: est uiri nomen proprium.
- D**ictamus & dictamum utrunq; comperitur: & utrunq; cum. i. latino: & æ. exilibus scribitur herba est medicinalis: de qua Virgilius libro. xii. meminit: quum hæc herba ab Venere in medelam uulneris in Aeneam illati deportatur: ait enim Dictamum genitrix cretæa carpit ab ida Puberibus caulem foliis & flore comantem Purpureo.
- D**ictynna prima cum. i. latino: sequens cum. æ. exilibus: & y. græco: quin & cum duplicato. n. scribitur: dicta fuit a cretensibus lingua græca Diana: quia cum uirgo quædam cretensis quæ britonem Lactantius gramaicus uocauit. Solinus Britomartem uirginitatem suam Dianæ dicasset: & a Minoe tunc rege opprimi ad uirginitatem perdendam cogere: semelq; uideretur astringi: cum non alia illi fuga dari posset: in mare se præcipitem dedit: cuius cadauer cum retibus a piscatoribus forte comperatū esset: dictynna deinde ab ipsis retibus cognominata fuit. nam δικτυον græce latine rete dicitur: sed cum grandis pestis ob id in creta sequeretur habito responso ut ædem Dianæ construerent: Dianam ipsam a cognomine uirginis Dictynna nam uocauere: dicente Tibullo in elegia ad Priapum: Perq; suas impune finit dictynna sagittas. Quare & mons ubi fuit ædes dictynnae modo consimili dictus fuit. Quæ sane ædes teste Solino manus Dædali ostendit: & quæ nemo nudus ingredi licite poterat.
- D**ictæus prima cum. i. latino: sequens cum. æ. & æ. diphthongo scribitur: cognomen est montis cuiusdam in creta: & a Dictæ nymphe: quæ teste Seruio super. iii. aeneidos illic colebatur cognominatus. Virgilius libro georgicorum. Dictæo cæli regem pauere sub antro.
- D**idyme prima cum. i. latino: & penultima cum. y. græco scribitur insula est una ex æolis in freto siculo.
- D**idymus prima cum. i. latino: sequens cum. y. græco scribitur: dici potest a nobis gemellus. Estq; uiri nomen proprium.

- D**idymaon prima cum. i. latino: sequens cum. y. græco scribitur: fuit armorum artifex eximius: de quo Virgii libro. v. æneidos meminit cum ait. Et clipeum efferru iussit didymaonis artes.
- D**idrachma cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: diciq; potest apud nos hisdrachma. nam ex Δις apud nos est bis: & Δραχμῶν componitur.
- D**ies cum. i. latino scribitur: & a Διός hoc est Ioue græca dictione deducitur. Nam eodem modo ut nostri Iouem adiutorem ita græci Διάβοιον & nos diem adiutorem accipimus. Et inde Diespiter quasi iuuas pater: qui lingua osca teste Seruio lucreti? dicitur. Virgilius libro. viii. æneidos. Aliqui uero diē proprie significare deum contendunt: quod si sic esset a Δέος: quod est timor: ut supra uidimus deduceretur. Et teste Prisciano in. v. tam masculini q̄; foemini generis in singulari numero inuenitur: ex quo diminutium sic diccula. Terentius in andria: Eo impudens non satis est: quod tibi dicculam addo pro dilatōne aliqua temporis. In plurali uero semper masculinum inuenitur: & dicitur dies serialium teste Varrone a ferendis in sepulchra epulis.
- D**iespiter cum. i. latino utrobique & t. exili scribitur: de quo uidimus in præcedenti dictione: quo sane uocabulo cum alii plures sint usi: tum Horatius in primo carminum: Namq; diespiter igni corusco Nubila diuidens: plerūq; per purum tonantes egit equos uolucresq; currum.
- D**igamma cum. i. latino & duplicato. m. scribitur: & significat bis aut duplex gamma: quæ tertia est alphabeti græcorum littera: unde. f. nostrum digamma uocabatur: quia figuram duplicis gamme detinebat.
- D**ynasta cum. y. græco & t. exili scribitur: dici potest latine potentes: quo uocabulo utitur nonnunq; Cicero & a Δυναμί quæ est potentia deducitur.
- D**indyma cum. i. latino sequente. n. penultima cum. y. græco: & ultima cum. m. littera scribitur: mons est phrygiæ matri deum sacer: declinaturque tantummodo in plurali. Virgii libro æneidos. ix. Ite per alta dindyma.
- D**inocrates cum. i. latino: & absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit Alexandri magni architectus: de cuius forma corpore & ingenio Vitruuius in proemio libri secundi de architectura plura scribit: hic teste eodem Vitrubio Alexandro in ægypto alexandriam metatus est: & instaurationi templi ephesiæ Dianæ præfuit: idem teste Plinio libro. vii. naturalis historiæ imperatori Alexandro dixit. Nequis ipsum alius q̄; appelles pingere: q̄; Pyrgoteles sculperet: q̄; Lyfippus ex ære duceret: quæ artes pluribus inclaruere exemplis.
- D**iocles cum. i. latino & c. exili: hoc est absq; aspiratione scribitur: nomen est uiri proprium: quod interpretari ualet Iouis gloria: hoc est Διός quod est Iouis: & κλέος gloria: hic teste Plutarcho in uita Romuli Pæparethius cognominatur & laudatur historicus.
- D**ioceus cum. i. latino & c. exili scribitur: habetq; accentum in penultima: hoc est super. e. & fuit Orsilochi filius: ut in ea dictione uidebimus: hic teste Homero libro. v. iliados habitabat in phæra loco sane insigni: uir rebus omnibus ad uitam idoneis circūfluus: & genus ducens ab alpheo fluuio: quod libro. xv. odysseæ idem poeta confirmauit Διοκλήος ποτὶ Δώμῳ ὄρσι λοχίοιο Τὸν ἀλφείοσ Τέκε παίδα. Et interpretari ualet: Διοσκέος: hoc est Iouis gloria.
- D**ion cum. i. latino scribitur: fuit syracusanus nobilis Hippatini filius: & utraq; dionysiorum tyrannide complicatus: Namq; superior ille Dionysius Aristomachem dionis sororem in matrimonio habuit. Ex qua duos filios Hipparium & Nisæum procreauit: Totidemque filias: unam nomine Sophrosynem: alteram Artem. Quarum priorem teste Aemilio probo Dionysio filio eidem cui regnum reliquit nuptum dedit: Alteram ipsi dioni. Hic præter nobilem propinquitatem & generosam maiorum famam multa alia ab natura bona recepit: ut ingenium docile come: & ad optimas artes aptum: magnam corporis dignitatem: magnas item diuitias a patre relictas: quas ipsi tyranni muneribus auerat. Ideo adeo Platonem amauit: ut se eidem totum traderet. Nec minus eo Plato delectaretur. Is deinde a dionysio filio syracusis eiectus: corinthum confugiens: fretus non tam suis copiis: q̄; odio tyranni maximo animo duabus onerariis nauibus quin quaginta annorum imperium munitum quingentis longis nauibus decem equitum centumq; peditum milibus profectus: post diem tertium q̄; siciliam attigerit: syracusas introiuit: & demum fraude Callicratis cuiusdam atheniensis: qui cum eo ex peloponneso uenerat interfectus est. Alter fuit dion Pruseus orator eximius: cui ob eloquentiam Chrysofotomo cognomen fuit.
- D**iogenes cum. i. latino scribitur: & dicitur quasi Διός: hoc est Iouis genus: fuit teste diocle sinopæus Icesii mensarii filius: quem fugisse aiunt: cum pater eius publice mensam haberet: ac falso pecuniam signaret. Eubolides uero in libro de diogene dicit ipsum hoc fecisse. f. monetæ falsam signationem. Alii putant eum sponte patriam reliquisse. hic ueniens athenas: ibi Antisthenem comperit: a quo cum non reciperetur in disciplina. nam statuerat neminem recipere: perseverantia illum uicit. Pallium primus duplex habuit secū dum aliquos: & peram in qua cibos ferebat. Omniq; utebatur ad omnia loco: & prandens: & dormiens & loquens. Cum scripsisset cuidam ut sibi cellam pararet: faciente id illo tardius: dolium pro domo habuit. Aestate in seruida harena se uolutabat. hyeme coopertas niue statuas amplectabatur: parans se his modis ad laborum tolerantiam. Idem cum uidisset puerum concaua manu bibentem abiecit uile uas: quod ha

bebat: dicens puer me uilitate superauit. Idem cum alium uidisset puerum perfracto uase pane concato lenticulam suscipientem: abiect catinum. Dicebat omnia esse deorum: & sapientes deorum amicos: huius disceptationes cum Aristippo descripsit Horatius epistola decima septima. Inerat illi teste Laertio suauissimus sermo: acerq; in despiciendis aliis. Nam scholam Euclidis dicebat esse bilem Platonis auditorum consumptionem dionysia certamina magna miracula stultorum: Oratores etia; urbe ministros grammaticos admirari se dicebat: qui cum Vlyxis mala requirerent: sua ignorarent: musicos mordebat: quod cum lyrae chordas aptarent: animi inconcinnos motus haberent. Mathematicos carpebat: q; solem: lunam: & sydera intuerentur: quae uero erant ante pedes non curarent oratorem itidem: q; studerent iuste dicere: non autem facere. Et alia complura: quae longum esset referre: huic ad solem sedenti: cum diceret Alexander: pete quid uis: ait noli mihi umbram facere. Et fama fuit referente Laertio Alexandrum dixisse se uelle esse Diogenem nisi esset Alexander. hic deinde cum in aegnam nauigaret: a piratis comprehensus fuit: quoru; princeps fuit Cerpalus: & cretam deductus est: ut uenderetur. Cum autem interrogaretur quid sciret agere: dixit se scire uiris imperare. Atq; ad praecone[m] inquit praedica quisnam dominum sibi uult emere. Sedere prohibitus: inquit nil refert. nam pisces quomodocunq; iaceant emuntur. Et cum uideret corinthium quendam praecleara effigie: & habitu ingenuo Xenidem nomine: inquit huic me uende: hic domino indiget: eum digito denotans. Quem Xenides audito & inspecto uiro libentissime emit. Et cum corinthum secum adducens: filiis suis praecceptorem dedit: & omni praefecit domui: ille autem Xenidi eum sibi parere oportere: q; uis esset seruus. Cum & medico & gubernatori quauis seruis sapius pareatur: cuius clarissima praeccepta ita comprobauit Xenides ut saepe diceret bonus daemom domum meam intrauit. At ipsius Xenides filios teste Eubolo in libro qui inscribitur Diogenis uenditio: post reliquas disciplinas: docuit equitare: arcus intendere: fundas rotare: atq; iaculari in palaestra: tum eos exercebat: gratia tantum roboris comparandi: & bonae ualitudinis. Tenebant pueri multa ex poetis & aliis. Tum ex ipso memoriter omnem illis Diogenes rationem doctrinae: ut facile memoria teneret breuiter collectam insimulabat: domi eos ministrare docebat: leui contentos cibo: ac uili pane & aqua: ad cutem illos tondere faciebat: deducebatq; in compositos: ad uenationes aliquando exercebat. Et cum teste Cleomene in libro de pedagogis necessarij illum redimere uoluisset fatuos appellauit dicens leones nutrientiu non esse seruos: s; illos magis leonum. Senuit apud Xenidem: ut Eubolus rettulit: obiitq; annoru; nonaginta: & a filiis Xenide sepultus fuit: cum multi alij eius corpus postulassent. Sed de illius morte uariae fuerunt sententiae: illa tamen magis approbatur: q; desiderio migrandi uita continendo spiritum animam exhalarit. De illius sepulchro in dictione cynicus uidim;. Illius ciues aereis eum statuis honorauerunt: ita subscribentes: senescet tempore quidem hoc aas: sed tua sane Diogenes gloria obsolecet saeculis. Nam uitae gloria mortales illustrati per te sunt facileq; uiuendi gloria praetulisti. ferunt quidam dialogos illum fecisse nonnullos: Tragedias septem: & alia pauca. At satyrus quidem affirmat non esse eas Diogenis. Fuerunt diogenes quinq;. Primus apolloniates phisic; eloquens sapiens & Anaximenis auditor: fuitq; temporibus Anaxagorae. Secundus sicyonius: qui peloponesica scripsit. Tertius hic. Quartus stoicus ex seleutia: qui babylonius ob uicinitatem dictus fuit. Quintus tarsensis quae stionum poeticarum scriptor: sed de quo intellexit Iuuenalis in satyra quae incipit. Omnibus in terris quuz dixit diogenem hominum errores semper deslere consueuisse: cum Democritus contra soleret semper ridere: id dubium facere potest: quod apud auctores graecos de cynico nusq; comperi: & forte stoicus fuit.

Diomedes cum. i. latino scribitur fuit rex aetoliae: Tidei & deiphiles filius: a quo cum apud troiam uictus fuisset Aeneas: uocauit illum apud Virgilium libro aeneidos primo fortissimum danaum. Nam ut dicunt poetae. Aeneam peremisset: ni Venus mater se illius ictibus opposuisset: quae ab illo uulnerata dicitur: ut late rettulit Homerus libro. v. iliados: quod apud Virgilium libro. xi. aeneidos: Diomedes ipse fassus est: cu; ait. Hac adeo ex illo mihi iam speranda fuerunt.

Tempore: cum ferro caelestia corpora demens.

Appetii: & Veneris uiolau i uulnere dextram.

Vex; cu; post captam troiam ad ppria rediret: compissetq; Aegiale uxorem hortatu Naupli patris Palamedis Cylleboro filio Stheneli hefisse: uel uerecudia cocitus: ut quida; ferunt. Vel qa ab ea recept; no; fuerit: ut alij asserunt nauigio duct; secessit in apulia: ubi teste Festo cu; dauno regni parte sortit; est: dicente etia; Oui. li. fa stoz. iiii. Et gen; ceneidu; appule daune tuu;. Na; oene; Tidei pater fuit. Tandem excedens Italia diomedes in insula ppinq; quae ab illo diomedea dicta fuit sepultus e;. Alter fuit diomedes truculent; rex thracu; q; equos suos aduenage carne i tyrida oppido depascebat. S; tandem ab Hercule maetatis iumens suis in pabulu; dat; est: dicente haec Seneca in Hercule furete: Suisq; regem pabulu; armentis datum. Ouidius uero libro. ix. metamorphoseon dixit Herculem diomedem maetasse & equos. Vnde apud eum dicebat Hercules.

Quid q; Thraces equos humano sanguine pingues:

Plenaq; corporib; laceris praesepia uidi: Vifaq; deieci: dominuq; ipsoq; peremi.

Sane id quoq; ultra rerum historia; aduertendum est: omnia nomina graeca in es terminata: quae genitiuum

per plenam elocationem . hoc est absq; synaresi in eos mittunt: cum in illo sit synaresis: In us genitiuum terminant: ut Diomedes huius diomedeos: & per synaresim huius Diomedus: similiter huius Demosthenes: & per synaresim demosthenus faciunt: datiuum deinde in ei diuisas syllabas: & per synaresim in diphthongum coniunctas: ut diomedei: & per synaresim diomedæi cum diphthongo similiter demosthenæi diuisis syllabis: & per synaresim demosthenæi cum diphthongo. Accusatiuum plena elocatione in ea mittunt: ut diomedea demosthenea: quæ duæ uocales per synaresim in unam .e. conuertuntur. Naz apud græcos transferuntur in .h. sane litteram nos in .e. transferimus: ut demosthenea: & per synaresim apud græcos Διωμοδενη. Nos demosthene dicimus. similiter diomedea: nos per synaresim diomede dicimus: quod Virgilius teste Seruio obseruauit: cum ait libro .xi. Vidimus o ciues diomede argiuq; castra. Nam si diomedem cum terminatione in .n. dixisset: nec latinum protulisset: nec græcum: nec uersus stare: cum nunq; est hiphis per .n. litteram fiat. Sin uero cum .m. dicat diomedem: latinus accusatiuus est: & stat uersus: quia fit est hiphis: ut multum ille & terris. Sed obstant teste Seruio antiqui textus: qui diomede cum solo .e. habet: quod rectissime stare potest seruata declinatione græca: cuius Virgilius sapissime obseruantissimus fuit.

**D**iomeda cū .i. latino: & absq; aliquo diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro .ix. iliados Phorbatis filia: quæ lesbo Achilles dum esset in bello troiano abduxerat. hæc eodem teste post ablatam ab Agamemnone Briseida cum illo dormire consueuerat.

**D**ymeropus cum .y. græco & .o. ante .p. scribitur: fuit teste Homero libro .ii. iliados: Adrafi pater & Amphii.

**D**ione cum .i. latino scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia una ex nymphis filia Oceani & Thethyos: quæ teste Seruio cum puella esset formosissima a Ioue dilecta & compressa fuit. Illiq; Venerem peperit. Idem Homerus libro .v. iliados confirmare uidetur. cum illo referente Venus eam matrem semper appellet: atq; itidem illam Venerem filiam. Sed id confundentes poetæ pro Venere sæpe cani posuerunt dicente Ouidio libro factorum .v.

Hyppollite infœlix uelles coluisse dionem.

Cum consternatis diripereris equis.

Et a Dione dionæus cum .æ. diphthongo deducitur. Virgilius in bucolicis . Ecce dionæi processerit Cælaris astrum: & l. iii. æneidos. Sacra dionææ matri .i. Veneri.

**D**ionysius prima & ultima cum .i. latino: a ntepenultima uero cum .y. græco scribitur fuit bacchi proprius nomen: & compositum ex dios & nysa urbe inter arabiam & ægyptum: quasi Iouis nysius. Nam ut ait Diodorus siculus libro historiarum quinto: Barbari quidem huius sibi dei genus uendicauerunt: ut ægyptii: qui illum Osiridem deum suum fuisse asserunt: quem & omnem circuisse orbem: & docuisse plantare uites: & uini repertorem fuisse dicunt: atq; deinde a græcis dionysium uocitatum. Indi similiter apud senatum fuisse contendunt. Sed græci ex Semele filia Cadminatuz dicunt: quæ cum ex Ioue pregnans esse: rogauit illuz ut secum per Iunone assueuerat coiret: Iuppiter maiestate dei assumpta euz tonitribus ac fulgure ad eam descendit illa uero pregnans: Cum neq; tonitruus neq; fulguris uim ferre posset filiuq; aborsa igne exspirauit. Infantem Iuppiter Mercurio dedit ad antrum nyse urbis ut dixit Homerus in hymnis quod inter arabiam & nilumq; est deferendum: a nymphisq; omni studio curaq; educandū: unde a Ioue nysaq; dionysium dixerunt. Itaq; nutritum a nymphis aiunt: uini uineaq; extitisse auctorem. Orbem quoq; ferme perambulantez: multas regiones addidisse domesticas: ac præterea maximis apud omnes honoribus celebratum. nam quorum regio uites ferre non posset potum ex ordeo docuisse conficere non multum a sapore uini distantem. Addunt & teste præfato Diodoro illum peragrando orbem exercitum secum duxisse: non tantum uirorum sed etiam mulierum. Vnde & multis græcis urbibus triennio bacchides mulieres conueniunt: apud quas de more uirgines thyrsum ferunt in honorem dei bacchantes: eiq; per coetus sacrificantes: postremo memoriam menadum quæ feruntur: Illi deo astitisse hymnis & cantu renouant. Sustulit eodem auctore diodoro & omnes impios qui in orbe erant: sed maxime Pentheum atq; Lycurgum: dicitur etiam primus boues ad iugum iunxisse: quorum opera uberiorem & nitidiorem frugem femina produxisse: q̄ ex re illum cum cornibus poetæ finxerunt: ferunt & illum deliciis deditum molli corpore ac præ cæteris decoro. tradunt & musas uirgines cum eo profectas doctas psallere. & bonis artibus eruditas: quibus deus ipse oblectabatur: secutusq; est illū Silenus pedagogus illius ac nutritor: optimorumq; institutor studiorum. Plurimum dionysio ad uirtutem & gloriam resq; bellicas pfuit: armicis bellicis .i. pugna utebat: & pardalorum pellibus pacis tempore & diebus solennibus: uestes gerebat floridas delicatas atque molles: & multa de illo Diodor<sup>9</sup> diuersis in libris prosequitur. Sed hæc tantum tetigit: quæ a poetis nostris tãgi non consueuerunt. Alius fuit dionysius siciliæ tyrannus: qui syracusanus cognominatus est: cuius quidem origo ab historicis: quos legi subicitur: hic teste Cornelio nepote manu fortis & bello peritus fuit: & id quod in tyranno non facile repperitur minime libidinosus: non luxuriosus: non auarus: nullius rei denique cupidus: nisi singularis perpetuique imperii: ob eamque rem crudelis.